

Tweede nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc, art, par en/of vraag)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
1.	Nvl 1 – Vraag 4	1	U gaat deels akkoord met onze vraag waardoor de snelheid aangepast wordt naar 75 ppm z/w en 75 ppm kleur. Nogmaals wil inschrijver verzoeken om ook 75 ppm z/w en 70 ppm kleur toe te staan. Het verschil in snelheid is voor gebruikers nauwelijks merkbaar. Daarnaast past de apparatuur ruimschoots bij de door u benodigde capaciteit. kunt u alsnog akkoord gaan met ons verzoek? Indien u niet akkoord gaat kan inschrijver geen aanbidding doen wat wij ten zeerste betreuren. Immers inschrijver is er van overtuigd, bij akkoord, u een economisch zeer voordelige aanbidding te kunnen doen.	Aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel met dien verstande dat Annex XII Functionaliteitenoverzicht voor type 6 onveranderd blijft, maar een afdruksnelheid van 70 ppm voor kleur wordt de minimale onderwaarde van de bandbreedte voor type 6.
2.	Diversen Nvl-vragen	x	Er worden diverse vragen gesteld over de papiercapaciteit van type 4, 5 en 6. Echter het totaalbeeld is ons nog niet geheel duidelijk. Initieel vraagt u: - standaard papierlades: 3 x A4/A3 waarvan minimaal 1 x A3 - capaciteit van de standaard 3 papierlades: minimaal 1.500 vel waarvan 250 vel A3 - daarnaast standaard en 4e bulklade: 1 x A4 (minimaal 2.000 vel per lade) - en optioneel een large capacity tray: 1 x A4 (minimaal 2.500 vel per lade)	Aanbestedende dienst begrijpt de onduidelijkheid en heeft dit gelijk getrokken voor alle types behalve type 7 en 8: • 3 x A4/A3 waarvan minimaal 1 x A3; • Minimaal 1.500 vel waarvan 250 vel A3; • Optionele bulklade 1 x A4 (minimaal 1.500 vel per lade). Bijgesloten aan deze tweede nota van inlichtingen treft Inschrijver een herziene Annex XII Functionaliteitenoverzicht.

Tweede nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc, art, par en/of vraag)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
			Heeft inschrijver het juist begrepen dat de 4e bulklade aangepast wordt naar minimaal 1.500 vel i.p.v. 2.000 vel?	
3.	Vraag 27	5	Inschrijvers zullen de financiering van de nieuwe afdrukapparatuur, als gebruikelijk, willen overdragen aan een financieringsmaatschappij, waarbij alle handelingen (zoals service, facturatie, contractmanagement etc etc) ten aanzien van de overeenkomst onder volle verantwoordelijkheid blijven van opdrachtnemer. Kunt u vooraf instemmen met de overdracht van deze financiering?	Aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel met dien verstande dat het Aanbestedende dienst nog wel vrij staat een keuze te maken tussen een lease- en koopoptie.
4.	Vraag 48	10	De totstandkoming van de prijs wordt mede bepaald door de verwachte afname van machines (startconfiguratie). Indien dit onduidelijk is kan dit kostenverhogend zijn voor u en een groot financieel risico voor Opdrachtnemer. Mocht het werkelijke aantal meer dan 10 % afwijken van hetgeen wordt verwacht, wil Opdrachtnemer graag overleggen. Kunt u daarmee instemmen?	Aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel.
5.	Vraag 33	7	Kan Inschrijver er - gezien het antwoord op vraag 33 - vanuit gaan dat wij ieder jaar op 1 januari mogen indexeren op basis van de CPI 2015=100:	Aanbestedende dienst bevestigt de aanname.
6.	Diverse vragen		U heeft een overzicht huidige multifunctionals en verbruik toegevoegd van de jaren 2021 en 2020. Deze zijn i.v.m. Corona niet representatief voor de toekomst. Zou u ook de gegevens van het jaar 2019 kunnen vrijgeven?	De omzet en afname was juist iets lager in 2019 en derhalve is de verbruiksinformatie uit 2020 en 2021 representatief: 2019 – Canon: 361,3K en Sharp: 78,4K 2021 – Canon: 432K en Sharp: 87,9K

Tweede nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc, art, par en/of vraag)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
				2022 – Canon: 389,2 en Sharp: 89,6K
7.	Vraag 30	6	Voor de huidige leverancier is deze werkwijze niet akkoord. Het is het voor huidige leverancier mogelijk om de nieuwe mfp's bij de voormalige Calvijn scholen begin mei te leveren. Leverancier gaat ervan uit dat de voorgestelde ingangsdatum van 1 mei op de voormalige Calvijnscholen gehandhaafd blijft. Gaat opdrachtgever hiermee akkoord?	Het is in het kader van het gelijkheidsbeginsel niet rechtvaardig de ene Inschrijver te benadelen dan wel inschrijving te voorkomen, omdat een zittende Inschrijver niet akkoord gaat met het verlengen van de lopende Overeenkomst. Indien 1 mei 2023 (deels) niet haalbaar is voor Inschrijver komen Aanbestedende dienst en Inschrijver derhalve een alternatieve datum (datum zo snel mogelijk na 1 mei 2023) overeen.
8.	3	1	Is de aanname correct dat type 5 voor alle gebruikers en docenten beschikbaar moet zijn in de Follow Me omgeving?	Alle aangeboden types moeten voor alle gebruikers beschikbaar zijn in de Follow Me omgeving.
9.	29	6	De pro rato berekening zoals u noemt in P.E. 60 is een goed uitgangspunt voor een enkele bijplaatsing gedurende de looptijd. Echter, bij aanvang van dit contract worden leasefactoren gebaseerd op looptijd en totale investering waardoor het verschil in investering bij aanvangsmoment 1 mei en 1 september verschillend is. Hierom adviseert Inschrijver om een tweede prijsblad te publiceren, zodat het leasebedrag per looptijd en aanvangstijd kan worden weergegeven. Gaat Aanbestedende Dienst hiermee akkoord?	Aanbestedende dienst volgt de redenering en heeft Annex III Prijzenblad aangepast. Er zijn nu vier (4) tabbladen: • Calvijn scholen multifunctionals; • Overige scholen multifunctionals; • Afdrukprijzen en verbruiksartikelen; • Totaalprijs (deze wordt beoordeeld en telt de subtotalen per tabblad bij elkaar op).

Tweede nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc, art, par en/of vraag)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
10.	Prijzenblad	Tabblad 1/handleiding	In cel A10 maakt Aanbestedende Dienst de verwijzing naar C165 op tabblad 2, dit lijkt ons niet correct. Bedoelt u cel C258 hier?	Aanbestedende dienst bevestigt deze aannname. Bijgesloten aan deze tweede nota van inlichtingen treft Inschrijver een herziene Annex III Prijzenblad.
11.	Prijzenblad	Tabblad 1/handleiding	Welke onderdelen verstaat u onder de subonderdelen zoals genoemd in cel A9?	Alle gele cellen in Annex III Prijzenblad, tabblad 'Prijswens 1',
12.	Planning vraag 29	6	Inschrijver ziet een logistieke uitdaging wanneer er slechts één week voorafgaand aan de interactieve sessie bekend wordt gemaakt welke inschrijvers hiervoor in aanmerking komen. Om een gedegen voorbereiding te hebben nodigt inschrijver u uit om op locatie van Inschrijver de interactieve sessie te laten plaatsvinden. Gaat u hiermee akkoord?	Aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel met dien verstande dat dit een locatie in Nederland betreft.
13.	Vraag 39	Pagina 8	Aanbestedende dienst vraagt in kwaliteitswens 1 om de proefafdrukken bij te voegen. De offerte wordt digitaal ingediend en dan is het voor Aanbestedende Dienst nauwelijks te beoordelen hoe de afdrukken er daadwerkelijk uitzien. In kwaliteitswens 5 vraagt u ook om de proefafdrukken. Inschrijver verzoekt om het indienen van de proefafdruk te laten vervallen bij kwaliteitswens 1 en de afdrukken te beoordelen tijdens de interactieve sessie. Gaat Opdrachtgever hiermee akkoord?	Aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel.